66666  lllll   QUINTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2022
Anuncie nos Classificados diariamente até às 16h00.

Aos Sábados até às 10h30.

SASB - SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE BRAÚNA

TERMO DE CONTRATO Nº. 005/2022.
CONTRATANTE: SASB – SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DE BRAÚNA.
CONTRATADO: LABORATÓRIO SÃO GERALDO EIRELI - EPP.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CIENTÍFICOS
ESPECIALIZADOS PARA O TRATAMENTO, COLETA, TRANSPORTE, ARMAZE-
NAGEM E ANÁLISE DE ÁGUA, PARA DETERMINAÇÃO E CONTROLE DE QUA-
LIDADE DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM O
ANEXO XX DA PORTARIA DE CONSOLIDAÇÃO Nº 5/2017 DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE (TEXTO DA PORTARIA GM/MS Nº 888/21) JUNTO AO SASB (SERVIÇO
AUTÔNOMO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE BRAÚNA), OBEDECENDO AO
PLANO DE AMOSTRAGEM MUNICIPAL, BEM COMO DISPONIBILIZAR RES-
PONSÁVEL TÉCNICO PARA RESPONDER PELO TRATAMENTO DE ÁGUA JUN-
TO A AUTARQUIA.
VALOR: R$ 107.368,00.
BASE LEGAL: INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021.
ASSINATURA: 31/05/2022.
ILSON ZACARONI - DIRETOR EXECUTIVO

Paulo Monreal Imóveis – CRECI 63.591

ADVOGADOS/MÉDICOS
ÓTIMA OPORTUNIDADE

Maravilhoso imóvel próximo ao FORUM e SANTA CASA, na Rua
Anchieta, terreno com 484 m2 (11 x 44 metros), casa com 120 m2

contendo 03 dormitórios, ampla copa/cozinha, edícula com uma suíte e
ampla varanda e um barracão nos fundos com 35 m2 (5 x 7 metros).

ÓTIMO PREÇO: R$390.000,00 (Aceita-se veículo no negócio)
www.caisa.com.br / (18) 3652-4200 / 99725-8908

@caisaimoveis /     @paulomonrealimoveis

COMUNICADO DE LICITAÇÃO
O DAEP torna público aos interessados que se encontra
aberto nesta Autarquia o  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/
2022 – Processo nº 24/2022 – Edital n° 24/2022, Tipo de
Licitação MENOR PREÇO GLOBAL através da MENOR
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO - objeto: - CONTRATAÇÃO de
empresa especializada na administração e gerenciamento
de cartão magnético ou eletrônico.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Das 14:00h do dia   02/06/2022 até as 08:30h do dia     14/
06/2022.
• TERMINO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS   14/06/
2022  às 08h:30min
• ABERTURA DAS PROPOSTAS:   14/06/2022  às 09:00
h.
• INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS:   14/06/2022  às 09:30
h.
• Referência de Tempo: Para todas as referências de tem-
po será observado o horário de Brasília (DF).
Local de acesso: www.bll.org.br – “acesso identificado”
Informações por correspondência deverão ser endereçadas
ao Setor de Compras e Licitações do DAEP, sito na Av.
Adelino Peters, 217 – Vila São Vicente – Penapolis/SP,
fone: 18-3654-6103, Internet através do site da Bolsa de
licitações e leilões do Brasil, www.bll.org.br ou diretamente
em www.daep.com.br. e-mail: compras@daep.com.br –
Fone: 18-3654.6103
Penápolis, 01 de junho de 2022.
Carlos Alberto Bachiega - Presidente do DAEP

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BRAÚNA
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 023/2022 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO
DE BRAUNA E A EMPRESA TORRE FORTE ARAÇATUBA CONSTRUTORA
LTDA-MECLÁUSULA PRIMEIRA - ORIGEM DO CONTRATO: Este contrato admi-
nistrativo tem como origem a Tomada de Preço  Nº. 002/2022 e Processo Licitatório/
Protocolo Nº. 365/2022.CLÁUSULA SEGUNDA – LEGISLAÇÃO: As cláusulas e
condições deste contrato moldam-se às disposições da Lei Federal  Nº. 8.666, de
21/06/93 e alterações da Lei 8.883, de 08/06/94, a qual CONTRATANTE e CON-
TRATADA estão sujeitos.CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO:Contratação de
empresa especializada em construção civil para prestação de serviços, execução
da revitalização e reforma da Praça Central denominada “Praça José Ramos da
Silva”, localizada a Avenida Barão do Rio Branco, s/n, esquina com as Ruas
Getúlio Vargas e Rua Luiz Ramos da Silva e fundos com a Rua Enedir Sampaio,
Centro, Braúna/SP, com o fornecimento de mão de obra, conforme Planilha Orça-
mentária, visando adequar o local de forma  a oferecer condições de lazer e turismo,
no que tange aos aspectos paisagísticos de interesse da comunidade e visitantes,
preservando assim esse patrimônio histórico cultural do município, conforme memorial
descritivo.CLAUSULA  QUARTA  - REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta,
Empreitada por Menor Preço Global.CLÁUSULA QUINTA – PREÇO: R$ 648.184,20
(seiscentos e quarenta e oito mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte
centavos).CLÁUSULA  SÉTIMA - DA VIGÊNCIA:O contrato terá vigência de 12
(doze) meses, contados da data de sua assinatura em 31/05/2022 estendendo-se
até 30/05/2023, Braúna/SP, 31 de maio de 2022. HEITOR VERDÚ. Prefeito Munici-
pal

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BRAÚNA
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 024/2022 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO
DE BRAUNA E A EMPRESA NOROMIX CONCRETO S/A.CLÁUSULA PRIMEIRA
- ORIGEM DO CONTRATO:Este contrato administrativo tem como origem a Dispen-
sa  Nº. 014/2022 e Processo Licitatório/Protocolo Nº. 467/2022.CLÁUSULA SE-
GUNDA – LEGISLAÇÃO: O presente Instrumento Contratual rege-se pelas disposi-
ções expressas na Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, e pelos preceitos de direito
público, aplicando-se supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos e as
disposições de direito privado.CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO: Contratação
de  empresa especializada para recapeamento asfáltico nas ruas Manoel Verdú e
Getúlio Vargas, Centro, neste município de Braúna/SP, totalizando
371,20m².CLAUSULA  QUARTA  - REGIME DE EXECUÇÃO: A obra será realizada
na forma de Contratação Direta, o regime execução será Empreitada por Preço
Global.CLÁUSULA QUINTA – PREÇO: R$ 22.157,48 (vinte e dois mil, cento e
cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos).CLÁUSULA  SÉTIMA - DA
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 90 (noventa) dias, contados da data de sua
assinatura em 31/05/2022 até 28/08/2022, e a obra, objeto do serviço deverá ser
executado no prazo de 30 (trinta) dias a partir da data da expedição da Ordem de
Serviço. Braúna/SP, 31 de maio de 2022. HEITOR VERDÚ. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BRAÚNA
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR  Nº. 007/2022 CELEBRADO ENTRE
O MUNICIPIO DE BRAÚNA E A EMPRESA PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS. DA ORIGEM: O presente Termo Aditivo tem por origem ao
Processo Licitatório nº. 224/2022 - Dispensa nº. 007/2022- Contrato nº. 009/2022.CLÁ-
USULA SEGUNDA - Objeto – O presente Termo Aditivo tem por objetivo adicionar
dois veículos ao Contrato nº. 009/2022, assinado em 23 de março de 2022.
Parágrafo Primeiro: Fica INCLUIDO ao Contrato nº. 009/2022 o seguinte veículo:
2.1.1-RENAULT/MASTERF2 REV AMB./Especial caminhonete  - 2022/2023 -
Chassi 93YF62006PJ230859- placa FFY2I75.2.1.2-RENAULT/MARTER
MINIBUSL3 / Passageiro Microonibus - 2022/2023 – Chassi 93YJ62003PJ198298-
Placa  FCW3A32.CLÁUSULA TERCEIRA – Valor Contratual : R$ 3.289,97 (três
mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos).CLÁUSULA
QUARTA– DAS DEMAIS CLÁUSULAS:  4.1 Quanto às demais cláusulas contratuais,
permanecerão as mesmas sem qualquer modificação. Braúna/SP, 26 de maio de
2022. HEITOR VERDÚ.Prefeito Municipal

VENDE-SE

CASA: 3. VILA
FÁTIMA – Casa
maravilhosa em
2 andares, gara-
gem térrea, va-
randa com chur-
rasqueira no
piso superior. 3
quartos, 1 com
armário embuti-
do, 2 salas, 2
banheiros inter-
nos, 2cozinhas,
1 dispensa, 1
banheiro de em-
pregada, 1 la-
vanderia, gara-
gem pra 2 car-
ros. Terreno me-
dindo 244m²,
sendo 170m² de
área construída.
R$350.000,00.
Contato ligação
e WhatsApp (18)
3652-1177 / (18
)99718-1238 .
CRECI J 12237.
(*)

CASA - vendo, c/
03 quartos, 03
banheiros, sala,
área gourmet c/
churrasqueira,
sala c/ pé direito
alto, garagem p/
02 carros cober-
ta, piscina, la-
vanderia, casa
com aquecedor
solar. R$ 650.
000,00. Tr.
9 9 7 11 - 0 8 1 8 .
(02/06)

CELULAR - ven-
do, marca Xiaomi
Redmi Note 10,
128GB, ótimo
estado. Tr.
9 9 11 8 - 6 8 7 3 .
(02/06)

MICROONDAS
- vendo, marca
Panasonic, 31 li-
tros, bom esta-
do. R$ 200,00.
Tr. (11) 99727-
4685. (03/06)

PEUGEOT 2008
1.6 2020 - vendo,
branco, doc. ok,
flex, automático,
completo. Tr.
99124-0264. (03/
06)

CIVIC LXL 2011 -
vendo, cinza, flex,
automático, com-
pleto. R$ 52.000
,00. Tr. 99734-
2505. (03/06)

FIESTA 1.6 2012
- vendo, prata,
doc. ok, flex, c/
135.000km, com-
pleto. R$ 30.500
,00. Tr. 99732-
1750. (03/06)

FOX TREND 1.0
2011 - vendo,
prata, doc. ok,
completo. Tr.
99794-9668. (03/

06)

COBALT LTZ 1.8
2017/18 - vendo,
cinza, flex, auto-
mático, multimí-
dia, c/ câmera de
ré. R$ 69.000,00.
Tr. c/ Dacir (18)
3652-3590 ou
(18) 99162-5343.
(05/06) (*)

STRADA CS 1.4
2016/17 - vendo,
branca, flex, com-
pleta. R$ 54.000
,00. Tr. c/ Dacir
(18) 3652-3590
ou (18) 99162-
5343. (05/06) (*)

408 2011/12 - ven-
do, preto, auto-
mático, c/ 107.
000km, completo.
R$ 28.000,00. Tr.
99660-8506. (02/
06)

SPIN 2017 - ven-
do, preto, doc. ok,
automático, ún.
dono, completo.
R$ 65.000,00. Tr.
99720-3159. (02/

06)

FIT LXL 1.4 2008
- vendo, cinza,
flex, manual, com-
pleto. R$ 33.000
,00. Tr. 99794-
9668. (02/06)

CRV EXL 2013 -
vendo, automáti-
ca, branca, flex,
completa. R$
89.000,00. Tr.
(18) 99749-4293
ou (18) 3644-
4445. (03/06)

HB20 HATCH 1.0
VISION 2021/22 -
vendo, prata, flex,
completa. R$
79.500,00. Tr.
(18) 99749-4293
ou (18) 3644-
4445. (03/06)

HB20 1.6 HB CON-
FORTPLUS 2019 -
vendo, preto,
doc. ok, c/ 27.000
km, IPVA quitado,
completo. R$
74.000,00. Tr.
(18) 99749-4293
ou (18) 3644-
4445. (03/06)

KA 1.5 PLUS
2019/20 - vendo,
branco, flex, c/
14.000km, com-
pleto. R$ 60.000
,00. Tr. (18)
99749-4293 ou
(18) 3644-4445.
(03/06)

FIESTA 1.6 HB
2007/08 - vendo,
prata, doc. ok,
flex, completo. R$
25.000,00. Tr.
(18) 99749-4293
ou (18) 3644-
4445. (03/06)

HRV LX 2019 -
vendo, automáti-
ca, cinza, c/
50.000km, flex,
completa. R$
118.000,00. Tr.
(18) 99749-4293
ou (18)3644-
4445. (03/06)

SPIN 1.8 LTZ ME-
CÂNICA 2018/19 -
vendo, branca,
flex, c/ 07 lugares,
IPVA quitado, c/
16.000km, com-
pleta. R$ 95.000
,00. Tr. (18)
99749-4293 ou
(18)3644-4445.
(03/06)

BIZ 125 ES 2010
- vendo, rosa, se-
gunda dona, bai-
xa quilometra-
gem, bom estado.
R$ 9.000,00. Tr.
99773-8262. (03/
06)

FAN 150 2012 -
vendo, preta,
doc. ok, comple-
ta. Tr. 99199-
3015. (03/06)

TWISTER 2007 -
vendo, vermelha,
doc. ok, ótimo es-
tado. Tr. (11)
98762-2789. (03/
06)

PODADOR DE
ÁRVORES – jar-
dinagem. Tr.
99109-5011.

OFERECEM-SE

DOMÉSTICA/FA-
XINA - Tr. c/ Rosa
99124-3162. (08/
06)

PASSADEIRA/DI-
ARISTA - Tr.
99175-7736. (09/
06)

FAXINEIRA - Tr.
c/ Elem 99118-
2692. (09/06)

D O M É S T I C A /
FAXINEIR/SER-
VIÇOS GERAIS -
Tr. (18) 99704-
9157. (09/06)